

Miljötrycket

Greppa Tämnrån och Greppa Olandsån!

Greppa Näringen är ett kompetenshöjande kunskapsprojekt som erbjuder kostnadsfri rådgivning till lantbrukare. I jordbruksintensiva avrinningsområden är åtgärder inom jordbruket nödvändiga.



Tämnrån. Foto: Joel Berglund

I Tämnråns och Olandsåns avrinningsområden satsar vi för närvarande särskilt på att erbjuda rådgivning. Alla lantbrukare i avrinningsområdena har bjudits in till informationsmöten och arbetet fortsätter med att erbjuda Greppa Näringens rådgivning till alla som vill.

Kontakt Gunilla Lindgren
Ann-Sofie Björklin

Ny Vargkommitté

Vår Landshövding Peter Egardt blir ordförande i kommittén för hållbar rovdjurspolitik för varg.

Det har regeringen beslutat. Naturvårdsdirektör Lennart Nordvarg blir huvudsekreterare.

Kommittén ska bland annat se till att berörda organisationer ges möjlighet att medverka i arbetet med att nå gynnsam bevarandestatus för varg och att hänsyn tas till berörda intressen, näringar och verksamheter samt rådande kunskapsläge.

I kommittén ingår hela elva riksförbund och intresseorganisationer. Läs mer på www.vargkommitten.se.

Kontakt Lennart Nordvarg

Uppsala läns miljömål avslutas

Länsstyrelsen beslutade 6 mars 2012 att avsluta de miljömål som 2003 togs fram för Uppsala län. Detta på grund av att större delen av målen nått sina slutdatum men också för att målen de utgick ifrån, dvs Sveriges miljökvalitetsmål, nu omarbetats och fått nya preciseringar och etappmål.

Planen är att lite längre fram ta fram nya miljömål för länet som då stämmer mer överens med nationella omarbetningar och riktlinjer.

Tills dess kommer vi att redovisa vårt miljöarbete i andra former.

Kontakt Sofia Synnerborn

3 miljoner till Lokala vattenvårdsprojekt

Heby, Häbo och Östhammars kommuner samt ett tiotal lantbrukarföreningar har fått sammanlagt ca 3 miljoner kronor i bidrag för Lokala vattenvårdsprojekt 2012. Några projekt handlar om rening av dagvatten, bland annat genom att anlägga våtmarker. Ett annat om kretsloppsanpassade avlopp, det vill säga att latrinavfall återförs som gödsel till åkermark. Reduktionsfiske i Östhammarsfjärdarna i syfte att minska övergödningsproblemen är ytterligare ett projekt. Lantbrukarföreningarna får bidrag för strukturstyrning av lerhaltig åkermark, vilket minskar läckaget av fosfor och kväve. Ett 20-tal LOVA-projekt pågår sedan tidigare i länet och insatserna kan sammanlagt minska näringbelastningen på Östersjön med ca 50000 kilo kväve och 2500 kilo fosfor per år.

Kontakt Ingrid Wänstrand



Årets utflyktsprogram

Följ med på guddad tur i Upplands natur! Välj och vraka bland 23 olika utflykter och se vilka som passar dig. De är gratis!

Information om utflykterna finns på www.biotopia.nu. Kontakta Biotopia om du har frågor. Flyern finns att hämta på Biotopia och på Länsstyrelsen.

Telefon: 018-727 63 70.
E-post: info@biotopia.nu
Öppettider: tis-fre 9-17,
lör-sön 11-17

Kontakt Kalle Målson

Redaktion: Gunilla Lindgren,
Ylva Englund, Sofia Synneborn
och Lennart Nordvarg.
Foto: Ylva Englund (vass).
Länsstyrelsen Uppsala län
Besöksadress: Hamnesplanaden 3
751 86 UPPSALA, Tel. 018 - 19 50 00,
E-post: [uppsala@lansstyrelsen.se](mailto: uppsala@lansstyrelsen.se)
www.lansstyrelsen.se/uppsala

Fullerö backar - på historisk mark



Vid Fyrisån, norr om Uppsala, ligger ett naturskönt utflyktsmål med ångar, hagar och skog. Våren anländer tidigt till de soliga, betade backarna och redan innan lövsprickningen lyser marken av alla lila backsippor. Kom gärna hit med picknickkorgen, njut av blommorna eller promenera bland järnåldersgravarna. Om man kommer paddlandes på ån är Fullerö backar en idealisk plats för ett strandhugg. Från ån leder en stig upp på åsen där du kan njuta av din matsäck och den vackra miljön.

Läs mer på www.lansstyrelsen.se/upsala under länken "Välkommen ut i naturen" på startsidan.

Miljötrycket

Gräsö östra skärgård - nytt marint reservat

Landshövdingen har nyligen beslutat att ett marint reservat öster om Gräsö ska inrättas. Naturreservatet Gräsö östra skärgård är med sin yta på över 54 000 hektar Uppsala läns i särklass största naturreservat och samtidigt det näst största marina naturreservatet i Sverige. Naturreservatet består av ett vidsträckt kustområde öster om Gräsö med stora arealer värdefulla undervattensmiljöer och 4600 öar och skär med höga naturvärden.



Gräsö östra skärgård.
Foto: Joel Berglund

Naturreservatet är en viktig del i det nätverk av skyddade områden i Östersjön som Östersjöländerna har kommit överens om att långsiktigt bevara. Beslutet ökar därför möjligheterna att bevara Östersjöns unika flora och fauna för framtiden, till glädje

för miljontals människor kring Östersjön. Genom beslutet tydliggör staten att naturvärdena i området är viktiga. Det är en stark markering gentemot framtida exploateringsintressen.

Kontakt Lennart Nordvarg

Barnkul i Hjalstaviken!

Den 1 km långa vägen ner till fågeltornet i Hjalstaviken kan kännas lång för ett barn. Det har vi nu tillsammans med Uppsala konsthall försökt råda bot på.

Vägen är numer kantad med små stationer i form av fågelholkar. Där finns något som händer och som man kan pilla på. Är man läskunnig kan man också läsa på sidan av holken och lära sig en del om fåglar.

Barnstigen är en del av en större satsning vi gör i år i Hjalstaviken för att främja friluftslivet och naturvärdena. ...det kommer mera.

Kontakt Ylva Englund

Bättre naturvårdssamarbete

Regeringen har gett alla länsstyrelser i uppdrag att inrätta regionala samrådsgrupper för naturvård. I Uppsala län kommer vi att bilda en sådan grupp under våren 2012. Första mötet kommer att hållas den 3



Station 1 på barnstigen i Hjalstaviken.
Foto: Katarina Rydh.

maj på Länsstyrelsen.

I samrådsgruppen kommer det finnas möjlighet att diskutera olika naturvårdsfrågor. Syftet är att öka samverkan mellan olika aktörer och på så sätt förhoppningsvis förbättra länets naturvårdsarbete.

Kontakt Karin Wikund

Lodjursjakten

12 av 14 lodjur sköts under årets licensjakt. Eftersom inte alla djur sköts har Svenska Jägareförbundet ansökt om förlängd jakttid till den 15 april. Länsstyrelsen menar att en förlängd jakttid är ett bra exempel på en adaptiv förvaltningsstrategi där i detta fall vädersituationen försvårat ett effektivt utförande av den beslutade licensjakten. Naturvårdsverket är den myndighet som tar beslut om ev förlängd jakttid.

Kontakt Lennart Nordvarg